Управление образования администрации Кудымкарского муниципального округа

23.10.2023 ПРИКАЗ № 302 - ОД

О проведении тренировочных ЕГЭ и ОГЭ

В рамках реализации мероприятий муниципальной системы оценки
качества образования (МСОКО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за тренировочный единый государственный
экзамен и основной государственный экзамен (далее - ТЕГЭ и ТОГЭ) в г.
Кудымкаре Сазонову О.М., заместителя начальника управления образования.

2. Утвердить организационную схему проведения ТЕГЭ и ТОГЭ и смету
расходов на ТЕГЭ и ТОГЭ (прилагается).

3. Руководителям школ, гимназии:
3.1. Назначить ответственных за организацию тренировочного единого

государственного экзамена.
3.2. Предусмотреть взаимодействие с другими школами или учителями, не

преподающими в выпускных классах по перекрестной работе организаторов и
членов предметных комиссий.

3.3. Предоставить в управление образования результаты ТЕГЭ и ТОГЭ до
30 ноября 2023 года.

4. Котельниковой М.А., заместителю начальника отдела экономики, анализа
и планирования управления образования, обеспечить финансирование расходов
на проведение ТОГЭ т ТЕГЭ за счёт средств муниципальной программы
«Развитие образования Кудымкарского муниципального округа пермского края»,
предусмотренных на мероприятие «Проведение внешней экспертизы результатов
образовательной деятельности, мониторинга и оценки качества образования
(включая ГИА)».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ВРИО начальника управления образования С.П. Калин

Приложение к приказу
управления образования
от 23.10.2023 № 302 -ОД

Территориальная схема проведения ТЕГЭ, ТГВЭ в Кудымкарском муниципальном
округе в ноябре 2023 года

Наименование
образовательного учреждения

1кречень предметов,
сдаваемых на данном пункте /

дата проведения экзамена

Количество
учащихся в

9 классах
учащихся в
11 классах

МОБУ «СОШ № 1» Русский язык:
Русский язык:
15 ноября ТОГЭ и ТЕГЭ

Математика -
17 ноября 1ЕГЭ и ТОГЭ
Предметы по выбору ТЕ1 Э и
ТОГЭ - 21, 23 ноября

124 25
МБОУ «СОШ №2» Юб 26
МОБУ «Гимназия № 3» 154 42
МБОУ «СОШ № 8» 73 11
МАОУ «Белосвская СОШ» 49 8
МБОУ «Верх-Иньвепская
СОШ»

40 11

МБОУ «Гуринская СОШ» 12 3
МБОУ «Ёгвинская ООШ» 29 -
МБОУ «Кувинская СОШ» 31 8
МБОУ «Ленинская СОШ» 40 2
МБОУ «Ошибская СОШ» 28 10
МАОУ «Псшнигортская
СОШ»

29 -

МБОУ «Самковская СОШ» 7 -
МБОУ «Сервипская ООШ» 24 -
Всего 746 146

Смета расходов
на проведение ТЕГЭ, ТГВЭ в Кудымкарском муниципальном округе в ноябре

2023 года

№
п/п

Мероприятие Сумма (тыс. руб.)

1 Оплата услуг по проведению мониторинговых
обследований с использованием
компьютерной обработки материалов

139 770,0

ИТОГО 139 770,0